quod facilius potest morte contingere, sicut supra <591> dictum est.

ARMA RELINQVENS alii 'arma relinquunt' legunt. Probus hypallagen vult esse vel contrarium, ut ipsa relinquat. alii 'arma relinquunt' cum laude dictum accipiunt, id est illa decidebant e manibus Camillae exanimis.

5

831. VITAEQVE CVM GEMITV FVGIT INDIGNATA SVB VMBRAS servat hoc ubique, ut iuvenum animas a corporibus dicat cum dolore discedere, quod adhuc esse superstites poterant: quod etiam de Turno dicturus est.

832. CLAMOR Troianorum scilicet, qui exultabant, et quorum 10 animi aucti sunt Camilla moriente.

833. CRVDESCIT crudelior fit caede multorum.

834. OMNIS COPIA pro 'totus exercitus', ut <II 564> et quae sit me circum copia, lustrum.

836. AT TRIVIAE CVSTOS vel ministra, vel observatrix. potest et 15 pro comite accipi: vel 'custos' mandatorum Triviae, ne inulta Camilla moriatur.

839. MVLCATAM affectam: 'mulcari' enim proprie verberibus dicimus.

842. CONATA LACESSERE TEVCROS propter illud <305> bellum infortunum cives cum gente deorum. HEV autem doloris 20 exclamatio est. CRVDELE LVISTI SVPLICIVM iuris verbo usus est. 'luere' enim debere dicitur qui pecuniam solvit: quod hic usurpatum est in capitis poenam. quidam huius loci longam expositionem tradunt: Volscos a Volscatibus Hylinis originem ducere, † exclytas autem, inter quos Amazones sunt, regionem Illyricam incolere. luisse ergo supplicium Camillam dicunt, quae adversum Troianos arma tulerit, quibus maiores eius auxilium constat tulisse, id est Penthesileam.

15 vel ministra e. q. s.] cf. Macrobr. Sat. III 6, 15 et V 22, 2

2 ad v. 830 alii arma relinquunt legunt. probus hypallagen vult esse ut ipsa relinquat. alii cum laude dictum accipiunt id est illa decidebant e manibus cum illa iam esset exanimis T || 3 esse om. F || relinquat F || cum . . . id est] laudant dictum est F || 4 cumille F || exanimi F, corr. Masvicius || 6 servat hoc ubique] ferunt hoc alii quae F || 8 potuerunt F || 9 dicturus est] idem cicero in catone maiore (XX 72) 'iam omnis conglutinatio recens aegre, inueterata facillime diuellitur'. et est homeri (Il. XVI 856) add. D || 11 aucti Daniel: nicti F || 12 multorum] nam crudus et crudelis a cruore dicitur add. D || 14 lustrum F || 15 s. v. 836 ministra vel observans (sic) . . . moriatur camilla (sic) T || observatrix F || ad MVLATAM s. v. adfectam T || MVLATAM debilitatam Fabricius M. debilitatam damnatam Stephanus || nerberimus F || 20 ad HEV NIMIVM s. v. doloris exclamatio est hoc loco heu T || ad LVISTI in marg. soluisti et iuris verbo usus est . . . ut pentesilea T || 22 debere om. T || 23 huius . . . expositionem om. T || uulcos FT || 24 a uulcatibus ylinis F ab illiriis T cf. Hauptius op. III p. 331, qui Hyllis pro Hylinis proposuit. || exclytas F ex-cithis T || sunt amazones T || amagones F || 25 religionem F || illiricum F yllirioū T || 26 dicunt om. F || 27 pontesilea F, corr. Masvicius